
Г Л А С Н И К
УНИВЕРЗИТЕТА У БЕОГРАДУ

    Година LXI, број 246, 29. март 2023.

ОДЛУКЕ СЕНАТА УНИВЕРЗИТЕТА У БЕОГРАДУ

ISSN 0409–0144



ГЛАСНИК УНИВЕРЗИТЕТА У БЕОГРАДУ

Издаје
Универзитет у Београду

Студентски трг 1, Београд

Главни и одговорни уредник
Гордана Бојовић

Технички уредник
Вања Радуловић

Штампа
Развојно-истраживачки центар Графичког инжењерства  

– штампарија Технолошко-металуршког факултета
Београд, Карнегијева 4



С А Д Р Ж А Ј 

ОДЛУКЕ СЕНАТА УНИВЕРЗИТЕТА У БЕОГРАДУ
са седнице одржане 22. марта 2023. године................................................... 1
1.	ПРАВИЛНИК О СТУДЕНТСКОМ ВРЕДНОВАЊУ  
	 ПЕДАГОШКОГ РАДА НАСТАВНИКА И САРАДНИКА��������������������������� 1
2.	ОДЛУКЕ��������������������������������������������������������������������������������������������������������� 12
3.	ОДЛУКЕ О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ  
	 НА СТАТУТЕ ФАКУЛТЕТА������������������������������������������������������������������������ 28
4.	ОДЛУКА О ИЗБОРУ У ЗВАЊЕ РЕДОВНОГ ПРОФЕСОРА�������������������� 31
5.	ПРОМОВИСАНИ РЕДОВНИ ПРОФЕСОРИ............................................. 33
6.	ОДЛУКЕ О ПРОДУЖЕЊУ РАДНОГ ОДНОСА........................................ 36
7.	ОДЛУКА О ИЗБОРУ У ЗВАЊЕ ГОСТУЈУЋЕГ ПРОФЕСОРА................ 40



Година LXI, број 246, 29. март 2023. 1

На основу члана 75 став 11 Закона о високом образовању („Сл. 
гласник РС” бр. 88/17, 73/18, 67/19 и 67/21) и члана 43 тачка 21 Статута 
Универзитета у Београду („Гласник Универзитета у Београду” бр. 
201/18, 207/19 и 213/20, 214/20, 217/20, 230/21, 232/22, 233/22, 236/22, 
241/22 243/22, 244/23 и 245/23), Сенат Универзитета у Београду на 
седници одржаној 22. марта 2023. године, донео је

ПРАВИЛНИК О СТУДЕНТСКОМ ВРЕДНОВАЊУ 
ПЕДАГОШКОГ РАДА НАСТАВНИКА И САРАДНИКА

Члан 1.
Овим правилником уређује се начин и поступак студентског 

вредновања педагошког рада наставника и сарадника Универзитета у 
Београду (у даљем тексту: Универзитет).

Сви појмови употребљени у овом правилнику у мушком роду 
подразумевају исте појмове у женском роду.

Члан 2. 
Студентско вредновање педагошког рада наставника и сарадника 

Универзитета (у даљем тексту: вредновање педагошког рада) спроводи 
се у циљу редовног праћења, контроле и унапређења квалитета 
наставног процеса, као део опште политике у области обезбеђења 
квалитета високог образовања на Универзитету.

Вредновање педагошког рада спроводи се и ради стицања увида 
о ставу студената о педагошком раду наставника и сарадника, док се 
оценa о резултатима педагошког рада узима у обзир приликом избора 
у звање, у складу са општим актом који регулише услове за избор у 
звања наставника на Универзитету.

Члан 3. 
Факултети у саставу Универзитета (у даљем тексту: факултет) 

обавезно спроводе вредновање педагошког рада свих наставника и 
сарадника који изводе наставу на његовим студијским програмима.

Oрганизовањe и спровођењe вредновањa педагошког рада на 
факултету, спроводи комисија за праћење и унапређење квалитета 
наставе на факултету.



Гласник Универзитета у Београду2

Услове и средства за финансирање, организовање и спровођење 
вредновањa педагошког рада, обезбеђује факултет.

Члан 4.
Вредновање педагошког рада спроводи се попуњавањем анкете 

на обрасцу који је саставни део овог правилника – Образац 1.
Факултет је у обавези да организује спровођење анкете 

електронски на начин који ће обезбедити анонимност и само једно 
попуњавање анкете.

Факултет може, у складу са својим актима, поред анкете из става 
1 овог члана, да спороведе додатно вредновање.

Анкета из става 1 овог члана је упитник који поред података о 
студенту и наставнику или сараднику, садржи и ставке релевантне за 
вредновање педагошког рада.

Студент у ставкама од 5 до 18 свој степен слагања изражава 
означавањем бројева од 1 (уопште се не слажем) до 5 (у потпуности 
се слажем), односно означавањем броја 6 (не могу да проценим). 
Студент на питања под бројем 19 и 20 свој степен слагања изражава 
означавањем бројева од 1 (уопште нисам) до 5 (у потпуности јесам), 
односно означавањем броја 6 (не могу да проценим).

На крају анкете, студент може у одговарајућем простору дати 
свој коментар, примедбу или предлог.

Члан 5. 
Анкета из члана 4 овог правилника, спроводи се након завршетка 

наставе из конкретног предмета, а пре почетка првог следећег испитног 
рока.

Време спровођења анкете одређује факултет, у складу са ставом 
1 овог члана и усвојеним календаром наставе.

Члан 6. 
Анкета је анонимна.
Вредновање педагошког рада наставника и сарадника обављају 

студенти који су у текућој школској години први пут слушали 
конкретан предмет.

Вредновање педагошког рада сваког наставника и сарадника 
врши се за сваки предмет посебно.



Година LXI, број 246, 29. март 2023. 3

Попуњавање анкете је обавеза студента и представља услов за 
упис наредне школске године.

Саставни део анкете је упутство за њено попуњавање.
Факултет је дужан да благовремено информише студенте о 

предмету, циљу и значају анкете.

Члан 7. 
Подаци из попуњених анкета се обрађују и уносе у индивидуални 

статистички извештај на обрасцу који је саставни део овог правилника 
– Образац 2.

На крају извештаја из става 1 овог члана, даје се укупна просечна 
оцена наставника или сарадника чији је педагошки рад вреднован од 
стране студената, за сваки предмет.

Појединачне просечне оцене и укупна просечна оцена изражавају 
се преко медијалне вредности или преко аритметичке средине.

Оцена из става 2 овог члана изражава мишљење студената 
о педагошком раду наставника или сарадника и узима се у обзир у 
поступку избора у звање.

Члан 8.
Резултате добијене обрадом података и унете у извештај из члана 

7 овог правилника, разматра надлежно тело или орган факултета. 
Наставник и сарадник чији је педагошки рад вреднован добија 

комплетне резултате анкете који се односе на њега.

Члан 9.
Ради остваривања надлежности Универзитета у области 

обезбеђења квалитета, факултет је у обавези да достави збирни 
извештај о вредновању педагошког рада наставника и сарадника за 
претходну школску годину.

Извештај из става 1 овог члана, факултет доставља до 15. 
децембра на обрасцу који је саставни део овог правилника – Образац 3.

На изричит захтев Универзитета, факултет доставља и 
индивидуалне статистичке извештаjе о вредновању педагошког рада 
наставника и сарадника из члана 7.



Гласник Универзитета у Београду4

Члан 10.
Укупна просечна оцена педагошког рада наставника, односно 

сарадника се сматра ниском уколико су испуњена следећа два 
критеријума: 

1. просечна оцена спада у 2,5% најнижих просечних оцена у 
школској години у којој је вредновање спроведено, на факултету на 
коме је наставник, односно сарадник запослен и

2. просечна оцена је мања од 3.
Укупна просечна оцена се сматра ниском уколико су испуњена 

оба наведена критеријума из става 1 овог члана.
Уколико је укупна просечна оцена мања од 3, али не спада у 2,5% 

најнижих оцена, просечна оцена се неће сматрати ниском. 
Уколико је укупна просечна оцена 3 или већа, али спада у 2,5% 

најнижих оцена, просечна оцена се неће сматрати ниском.
Саставни део овог правилника је упутство и пример за 

израчунавање ниске просечне оцене.

Члан 11.
Шеф одговарајуће катедре на факултету је дужан да обави 

разговор са наставником или сарадником чији је педагошки рад 
оцењен ниском просечном оценом. Шеф катедре и наставник, односно 
сарадник заједно утврђују корективне мере за побољшање педагошког 
рада и о томе сачињавају записник.

Уколико је педагошки рад наставника, односно сарадника из 
става 1 овог члана и у следећем циклусу вредновања оцењен ниском 
просечном оценом за исти предмет, наставник, односно сарадник је 
дужан да шефу катедре поднесе писани извештај о свом педагошком 
раду и предузетим мерама за побољшање из става 1 овог члана, као 
и разлозима због којих по мишљењу наставника мере нису дале 
очекиване резултате.

На основу писаног извештаја из става 2 овог члана, продекан 
за наставу заједно са шефом катедре, утврђује нове корективне мере 
за побољшање педагошког рада наставника и о томе обавештава 
наставно-научно веће факултета.



Година LXI, број 246, 29. март 2023. 5

Члан 12.
Уколико је педагошки рад наставника, односно сарадника оцењен 

ниском просечном оценом наведено може бити основ за покретање 
поступка утврђивања дисциплинске одговорности наставника или 
сарадника, у складу са општим актом факултета.

Члан 13.
Целокупну документацију о спроведеним анкетама факултет 

обезбеђује и чува на начин прописан општим актом факултета.

Члан 14.
Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања 

у гласилу „Гласник Универзитета у Београду”, а примењује се од 
школске 2023/24. године.

Почетком примене овог правилника престаје да важи Правилник 
о студентском вредновању педагошког рада наставника и сарадника 
(„Гласник Универзитета у Београду” број 157/10).

(Београд, 22. март 2023. године; Број: 61212-1200/1-23)

	 ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА 
	 Р Е К Т О Р
	 проф. др Владан Ђокић, с.р.



Гласник Универзитета у Београду6

                     Образац 1 
 

Анкета о вредновању педагошког рада наставника и сарадника 
 
Анкета се односи на вредновање педагошког рада наставника и сарадника на наставном 
предмету који сте слушали. Молимо вас да што искреније одговорите на сва постављена 
питања. Анкета је потпуно анонимна и одговори ће се користити за унапређење квалитета 
наставног процеса на Универзитету у Београду. 
Сви појмови употребљени у овој анкети у мушком роду подразумевају исте појмове у 
женском роду. 
 
1. Наведите пун назив наставног предмета који оцењујете. ____________________________ 

 
2. Ваш статус, по начину финансирања студија:  
 
буџетски  
самофинансирајући 
 
3. Просечна оцена у досадашњем току студирања:  
 
6-6,50 
6,51-7,50 
7,51-8,50 
8,51-9,50 
9,51-10 
немам положене испите 
 
4. На колико часова на овом курсу сте присуствовали?  
 
на мање од 30%  
између 30% и 70%  
на преко 70% 
 
 
 
 
Молимо вас да за сваку понуђену тврдњу одредите ваш степен слагања означавањем 
одговарајуће вредности на скали од 1 (уопште се не слажем) до 5 (у потпуности се слажем). 
Уколико за неку тврдњу уопште не можете да одредите степен слагања, одаберите опцију „не 
могу да проценим“.  
 
5. На овом предмету сам научио нешто што сматрам корисним за моје будуће образовање и 
рад.  
 
Уопште се не 

слажем 
   У потпуности 

се слажем 
Не могу да 
проценим 

 1 2 3 4 5 6 
 
6. Наставник/сарадник се веома трудио око извођења наставе.  
Уопште се не 

слажем 
   У потпуности 

се слажем 
Не могу да 
проценим 

 1 2 3 4 5 6 



Година LXI, број 246, 29. март 2023. 7

 
7. Начином на који је представио садржаје током часа, наставник/сарадник је развио моје 
интересовање за овај предмет. 
Уопште се не 

слажем 
   У потпуности 

се слажем 
Не могу да 
проценим 

 1 2 3 4 5 6 
 
8. Објашњења наставника/сарадника у вези са начином рада на предмету су била јасна. 
 
Уопште се не 

слажем 
   У потпуности 

се слажем 
Не могу да 
проценим 

 1 2 3 4 5 6 
 
9. Наставник/сарадник је оставио утисак да добро познаје садржај предмета. 
 
Уопште се не 

слажем 
   У потпуности 

се слажем 
Не могу да 
проценим 

 1 2 3 4 5 6 
 
10. Литература и остали материјали за предмет (уџбеник, презентације, скриптe) су били 
адекватни и лако доступни.  
 
Уопште се не 

слажем 
   У потпуности 

се слажем 
Не могу да 
проценим 

 1 2 3 4 5 6 
 
11. Литература на предмету је била одговарајућег обима и квалитета.  
Уопште се не 

слажем 
   У потпуности 

се слажем 
Не могу да 
проценим 

 1 2 3 4 5 6 
 
12. Наставник/сарадник је подстицао студенте на критичко размишљање. 
 
Уопште се не 

слажем 
   У потпуности 

се слажем 
Не могу да 
проценим 

 1 2 3 4 5 6 
 
13. Наставник/сарадник је охрабривао студенте да постављају питања и одговарао на њих. 
 
Уопште се не 

слажем 
   У потпуности 

се слажем 
Не могу да 
проценим 

 1 2 3 4 5 6 
 
14. Наставник/сарадник је градио атмосферу међусобног уважавања, сарадње и поверења. 
 
Уопште се не 

слажем 
   У потпуности 

се слажем 
Не могу да 
проценим 

 1 2 3 4 5 6 
 
 
 
 
 



Гласник Универзитета у Београду8

 
15. Наставa и/или вежбе су одржаване редовно и према плану наставног предмета.   
 
Уопште се не 

слажем 
   У потпуности 

се слажем 
Не могу да 
проценим 

 1 2 3 4 5 6 
 
16. Наставник/сарадник је био доступан студентима у термину консултација и путем 
електронске поште. 
 
Уопште се не 

слажем 
   У потпуности 

се слажем 
Не могу да 
проценим 

 1 2 3 4 5 6 
 
17. Наставник/сарадник је давао конструктивне и корисне повратне информације о раду 
студената. 
 
Уопште се не 

слажем 
   У потпуности 

се слажем 
Не могу да 
проценим 

 1 2 3 4 5 6 
 
18. Вредновање студентских радова и активности је било праведно и објективно.  
 
Уопште се не 

слажем 
   У потпуности 

се слажем 
Не могу да 
проценим 

 1 2 3 4 5 6 
 
19. Када се све узме у обзир, колико сте задовољни садржајем овог предмета? 
 

Уопште 
нисам 

   У потпуности 
јесам 

Не могу да 
проценим 

 1 2 3 4 5 6 
 
20. Када се све узме у обзир, колико сте задовољни организацијом овог предмета? 
 

Уопште 
нисам 

   У потпуности 
јесам 

Не могу да 
проценим 

 1 2 3 4 5 6 
 
 
 
21. Уколико имате било какав коментар, примедбу или предлог, молимо вас да их наведете 
у пољу испод. 
__________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________ 
 



Година LXI, број 246, 29. март 2023. 9

                     Образац 2 
 

ИНДИВИДУАЛНИ СТАТИСТИЧКИ ИЗВЕШТАJ О 
ВРЕДНОВАЊУ У ПЕДАГОШКОГ РАДА НАСТАВНИКА ИЛИ 

САРАДНИКА УНИВЕРЗИТЕТА У БЕОГРАДУ 
 

Факултет  

Студијски програм  

Назив предмета  

Име и презиме наставника/сарадника  

Број студената који је учествовао у вредновању  

 
 

Тврдње Појединачна просечна 
оцена (за сваку 

тврдњу) 
На овом предмету сам научио нешто што сматрам корисним за моје 
будуће образовање и рад. 

 

Наставник/сарадник се веома трудио око извођења наставе.  

Начином на који је представио садржаје током часа, наставник/сарадник 
је развио моје интересовање за овај предмет. 

 

Објашњења наставника/сарадника у вези са начином рада на 
предмету су била јасна. 

 

Наставник/сарадник је оставио утисак да добро познаје садржај 
предмета. 

 

Литература и остали материјали за предмет (уџбеник, презентације, 
скриптe) су били адекватни и лако доступни. 

 

Литература на предмету је била одговарајућег обима и квалитета.  

Наставник/сарадник је подстицао студенте на критичко 
размишљање. 

 

Наставник/сарадник је охрабривао студенте да постављају питања и 
одговараo на њих. 

 

Наставник/сарадник је градио атмосферу међусобног уважавања, 
сарадње и поверења. 

 

Наставa и/или вежбе су одржаване редовно и према плану наставног 
предмета. 

 

Наставник/сарадник је био доступан студентима у термину 
консултација и путем електронске поште. 

 

Наставник/сарадник је давао конструктивне и корисне повратне 
информације о раду студената. 

 

Вредновање студентских радова и активности је било праведно и 
смислено. 

 

Када се све узме у обзир, колико сте задовољни садржајем овог 
предмета? 

 

Када се све узме у обзир, колико сте задовољни организацијом овог 
предмета? 

 

УКУПНА ПРОСЕЧНА ОЦЕНА  
 



Гласник Универзитета у Београду10

Образац 3 
 

ЗБИРНИ СТАТИСТИЧКИ ИЗВЕШТАJ О ВРЕДНОВАЊУ У 
ПЕДАГОШКОГ РАДА НАСТАВНИКА ИЛИ САРАДНИКА 

УНИВЕРЗИТЕТА У БЕОГРАДУ 
 

Факултет  

Укупан број наставника и сарадника чији је 
педагошки рад вреднован 

 

Укупан број предмета  

Укупан број студената који је учествовао у 
вредновању 

 

Укупна просечна оцена педагошког рада 
наставника и сарадника  

 

 
 

Уколико сте имали потешкоће у спровођењу анкете, наведите их:  

Уколико имате предлог за побољшање, наведите га:  

Да ли спроводите додатно вредновање (анкетирање)? ДА                            НЕ 
Уколико спроводите додатно вредновање, приложите анкету:  

 



Година LXI, број 246, 29. март 2023. 11

Упутство за израчунавање ниске просечне оцене са примером

Укупна просечна оцена педагошког рада наставника, односно 
сарадника се сматра ниском уколико су испуњена следећа два 
критеријума: 

1. утврђена просечна оцена спада у 2,5% најнижих утврђених 
просечних оцена у школској години у којој је вредновање спроведено, 
на факултету на коме је наставник, односно сарадник запослен и

2. утврђена просечна оцена је мања од 3.
Укупна просечна оцена се сматра ниском уколико су испуњена 

оба наведена критеријума из става 1 овог члана.
Уколико је утврђена укупна просечна оцена мања од 3, али не 

спада у 2,5% најнижих оцена, просечна оцена се неће сматрати ниском. 
Уколико је утврђена укупна просечна оцена 3 или већа, али спада 

у 2,5% најнижих оцена, просечна оцена се неће сматрати ниском.

Пример:
Ако су студенти у једном циклусу (школској години) оценили 

педагошки рад 80 наставника (у тих 80 оцена један исти наставник се 
може појавити више пута уколико је држао наставу на више предмета), 
потребно је поређати оцене свих наставника од највише до најниже 
и издвојити само 2 наставника који се налазе на крају листе. Дакле, у 
овом примеру 2,5% представља 2 наставника. Тиме је испуњен први 
критеријум. Сматраће се да је педагошки рад тих наставника оцењен 
ниском просечном оценом за конкретан предмет уколико је њихова 
утврђена укупна просечна оцена мања од 3 (испуњен и други критеријум).

Уколико се догоди да број наставника који сапада у 2,5% није 
цео број врши се заокруживање на виши број.

Уколико се догоди да већи број наставника има исту укупну 
просечну оцену која је мања од 3 (други критеријум), онда издвајамо 
само наставнике чија је оцена нижа од њихове, како бисмо задовољили 
први критеријум (да проценат издвојених наставника спада у 2.5% 
најнижих оцена). На пример, ако од 100 оцењених наставника један, 
најлошије оцењени, има оцену 2, па наредних нпр. шесторо има оцену 
2.7, издвојићемо само тог једног са оценом 2, јер бисмо издвајањем 
свих 7 прекршили услов од 2.5% (7 наставника би у овом случају 
представљало 7%).



Гласник Универзитета у Београду12

На основу члана 99 Закона о високом образовању („Службени 
гласник РС”, бр. 88/17, 73/18, 67/19 и 67/21), и члана 84 став 2 Статута 
Универзитета у Београду („Гласник Универзитета у Београду”, бр. 201/18, 
207/19, 213/20, 214/20, 217/20, 230/21, 232/22, 233/22, 236/22, 241/22, 
243/22 и 244/23), на предлог наставно-научних већа Математичког 
факултета и Фармацеутског факултета, Сенат Универзитета у Београду, 
на седници одржаној 22. марта 2023. године, донео је 

О Д Л У К У 
о измени и допуни Одлуке о броју студената који се уписују  
на студијске програме који се организују на Универзитету,  

односно на високошколским јединицама у његовом саставу,  
за школску 2023/2024. годину

 

(1) УТВРЂУЈЕ СЕ измена и допуна броја студената који се 
уписују на студијске програме на Универзитету у Београду, односно на 
високошколским јединицама у његовом саставу, за школску 2023/2024. 
годину:

– У складу са Уверењем о акредитацији студијског програма број 
612-00-00467/9/2021-03 од 22. новембра 2022. године, на студијски 
програм основних академских студија Математика (240 ЕСПБ) који се 
изводи на Математичком факултету, уписаће се укупно 250 студента, 
205 на терет буџета и 45 самофинансирајућа.

– У складу са Уверењем о акредитацији студијског програма број 
612-00-01241/2017-06 од 26. маја 2017. године, на студијски програм 
основних академских студија Информатика (240 ЕСПБ) који се изводи 
на Математичком факултету, уписаће се укупно 160 студента, 105 на 
терет буџета и 55 самофинансирајућа.

– У складу са Уверењем о акредитацији студијског програма 
број 612-00-00468/9/2022-03 од 6. децембра 2022. године, на студијски 
програм основних академских студија Астрономија и астрофизика 
(240 ЕСПБ) који се изводи на Математичком факултету, уписаће се 
укупно 25 студента, 20 на терет буџета и 5 самофинансирајућих.



Година LXI, број 246, 29. март 2023. 13

– У складу са Уверењем о акредитацији студијског програма број 
612-00-00469/9/2021-03 од 22. новембра 2022. године, на студијски 
програм мастер академских студија Математика (60 ЕСПБ) који се 
изводи на Математичком факултету, уписаће се укупно 200 студента, 
75 на терет буџета и 125 самофинансирајућа.

– У складу са Уверењем о акредитацији студијског програма 
број 612-00-00043/6/2019-03 од 28. октобра 2019. године, на студијски 
програм мастер академских студија Информатика (60 ЕСПБ) који се 
изводи на Математичком факултету, уписаће се укупно 75 студента, 50 
на терет буџета и 25 самофинансирајућа.

– У складу са Уверењем о акредитацији студијског програма број 
612-00-00470/9/2022-03 од 20. децембра 2022. године, на студијски 
програм мастер академских студија Астрономија и астрофизика (60 
ЕСПБ) који се изводи на Математичком факултету, уписаће се укупно 
15 студента, 5 на терет буџета и 10 самофинансирајућих.

– У складу са Уверењем о акредитацији студијског програма број 
612-00-00259/9/2022-03 од 29. новембра 2022. године, на студијски 
програм мастер академских студија Master in Astrophisics and Space Sci-
ence (120 ЕСПБ) који се изводи на Математичком факултету, уписаће 
се укупно 10 студента, 0 на терет буџета и 10 самофинансирајућих.

– У складу са Уверењем о акредитацији студијског програма број 
612-00-00471/9/2021-03 од 22. новембра 2022. године, на студијски 
програм докторских академских студија Математика - српски језик 
(180 ЕСПБ) који се изводи на Математичком факултету, уписаће се 
укупно 25 студента, 17 на терет буџета и 8 самофинансирајућих.

– У складу са Уверењем о акредитацији студијског програма број 
612-00-00471/9/2021-03 од 22. новембра 2022. године, на студијски 
програм докторских академских студија Математика - енглески језик 
(180 ЕСПБ) који се изводи на Математичком факултету, уписаће се 
укупно 5 студента, 0 на терет буџета и 5 самофинансирајућих.

– У складу са Уверењем о акредитацији студијског програма 
број 612-00-00472/9/2021-03 од 1. новембра 2022. године, на студијски 
програм докторских академских студија Информатика - српски језик 
(180 ЕСПБ) који се изводи на Математичком факултету, уписаће се 
укупно 13 студента, 10 на терет буџета и 3 самофинансирајућа.



Гласник Универзитета у Београду14

– У складу са Уверењем о акредитацији студијског програма 
број 612-00-00472/9/2021-03 од 1. новембра 2022. године, на студијски 
програм докторских академских студија Информатика - енглески 
језик (180 ЕСПБ) који се изводи на Математичком факултету, уписаће 
се укупно 2 студента, 0 на терет буџета и 2 самофинансирајућа.

– У складу са Уверењем о акредитацији студијског програма број 
612-00-00473/9/2021-03 од 27. децембара 2022. године, на студијски 
програм докторских академских студија Астрономија и астрофизика 
– српски језик (180 ЕСПБ) који се изводи на Математичком 
факултету, уписаће се укупно 11 студента, 5 на терет буџета и 6 
самофинансирајућих.

– У складу са Уверењем о акредитацији студијског програма број 
612-00-00473/9/2021-03 од 27. децембара 2022. године, на студијски 
програм докторских академских студија Астрономија и астрофизика - 
енглески језик (180 ЕСПБ) који се изводи на Математичком факултету, 
уписаће се укупно 3 студента, 0 на терет буџета и 3 самофинансирајућа.

– У складу са Уверењем о акредитацији студијског програма 
број 612-00-00257/4/2022-03 од 31. јануара 2023. године, на студијски 
програм мастер академских студија Дијететски и козметички 
производи у унапређењу квалитета живота (60 ЕСПБ) који се изводи 
на Фармацеутском факултету, уписаће се укупно 30 студента, 15 на 
терет буџета и 15 самофинансирајућих.

(2) ДАЈЕ СЕ измена и допуна мишљења Влади Републике Србије 
о броју студената за упис у прву годину студијских програма који се 
финансирају из буџета:

– за студијске програме основних академских студија: Математика, 
који се изводи на Математичком факултету – 205 студената на терет 
буџета; Информатика, који се изводи на Математичком факултету – 
105 студената на терет буџета; 

– Астрономија и астрофизика, који се изводи на Математичком 
факултету – 20 студената на терет буџета.

– за студијске програме мастер академских студија: Математика, 
који се изводи на Математичком факултету – 75 студената на терет 
буџета; Информатика, који се изводи на Математичком факултету – 50 
студената на терет буџета; Астрономија и астрофизика, који се изводи 
на Математичком факултету – 5 студената на терет буџета.



Година LXI, број 246, 29. март 2023. 15

– за студијски програм мастер академских студија: Дијететски и 
козметички производи у унапређењу квалитета живота, који се изводи 
на Фармацеутском факултету – 15 студената на терет буџета.

– за студијске програме докторских академских студија: 
Математика, који се изводи на Математичком факултету – 17 студената 
на терет буџета; Информатика, који се изводи на Математичком 
факултету – 10 студената на терет буџета; Астрономија и астрофизика, 
који се изводи на Математичком факултету – 5 студената на терет буџета.

(Београд, 22. март 2023. године; Број: 06- 951/2- 2023)

	 ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА 
	 Р Е К Т О Р
	 проф. др Владан Ђокић, с.р.



Гласник Универзитета у Београду16

На основу члана 32 Правилника о докторским студијама на 
Универзитету у Београду („Гласник Универзитета у Београду“, бр. 
191/16, 212/19, 215/20, 217/20, 228/21, 230/21 и 241/22), а поводом 
приговора Биолошког факултета, бр. 389/1 од 14. марта 2023. године 
на одлуку Веће научних области природних наука, бр. 61206-4208/8-
22 од 23. фебруара 2023. године, Сенат Универзитета, на седници 
одржаној 22. марта 2023. године, донео је

О Д Л У К У

1. Усваја се као основан приговор Биолошког факултета и 
поништава се одлука Већа научних области природних наука, бр. 
61206-4208/8-22 од 23. фебруара 2023. године.

2. ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на одлуку Наставно-научног већа 
Биолошког факултета о прихватању теме докторске дисертације 
ТЕОДОРЕ ДРАГОЈЕВИЋ, под називом: „Укљученост азот оксид 
синтазa у молекулски механизам дејства хидроксиурее у одговарајућим 
моделима нокаут мишева и хуманим еритролеукемијским ћелијама“ и 
одређивању др Милице Вукотић, научног сарадника, Универзитета у 
Београду – Института за медицинска истраживања и др Александре 
Кораћ, редовног професора Универзитета у Београду – Биолошког 
факултета за менторе.

3. Ова одлука је коначна.

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е

Биолошки факултет је 18. октобра 2022. године доставио 
документацију за давање сагласности на одлуку о прихватању теме 
кандидата Теодоре Драгојевић, под називом: „Укљученост азот оксид 
синтазa у молекулски механизам дејства хидроксиурее у одговарајућим 
моделима нокаут мишева и хуманим еритролеукемијским ћелијама“ и 
одређивању др Милице Вукотић, научног сарадника Универзитета у 
Београду – Института за медицинска истраживања и др Александре 
Кораћ, редовног професора Универзитета у Београду-Биолошког 
факултета за менторе. Веће научних области природних наука 



Година LXI, број 246, 29. март 2023. 17

(„Веће“) је на седници одржаној 27. октобра 2022. године донело 
закључак о одлагању разматрања предложене теме докторске 
дисртације и сугерисало Билошком факултету („Факултет“) да у 
примереном року коригује реферат, тако што ће се у наслову докторске 
дисертације и тексту реферата правилно навести називи ензима (нпр. 
азот-оксид-синтаза).

Факултет је 17. новембра 2022. године доставио допуну. На 
основу допуњене документације, Веће је на седници одржаној 24. 
новембра 2022. године донело закључак којим се по други пут одлаже 
разматрање предложене теме докторске дисертације. Факултету је 
сугерисано да у примереном року коригује називе ензима у наслову 
тезе и реферату у складу са тачком 89 Правописа српског језика 
(Издање Матице српске, Нови Сад, 2010). 

Факултет је 9. фебруара 2023. године доставио допуну. Веће 
је приликом разматрања констатовало да Комисија за оцену научне 
заснованости предложене теме докторске дисертације („Комисија“) 
није поступила по сугестијама из закључака донетим на седницама 
Већа одржаним 27. октобра и 24. новембра 2022. године јер називи 
ензима наведени у оквиру истраживања нису дати у складу са 
номенклатуром у хемији и донело је одлуку којом се не даје 
сагласност на одлуку Наставно-научног већа Биолошког факултета 
о прихватању теме докторске дисертације Теодоре Драгојевић, под 
називом: „Укљученост азот оксид синтазa у молекулски механизам 
дејства хидроксиурее у одговарајућим моделима нокаут мишева и 
хуманим еритролеукемијским ћелијама“ и одређивању др Милице 
Вукотић, научног сарадника, Универзитета у Београду - Института за 
медицинска истраживања и др Александре Кораћ, редовног професора 
Универзитета у Београду-Биолошког факултета за менторе. Веће 
научних области природних наука броји 22 члана. Од 18 пристуних 
чланова, за прихватање теме докторске дисертације гласало је 10 
чланова Већа, 6 чланова Већа је било уздржано, док су 2 члана била 
против. За усвајање предложене теме докторске дисертације било је 
потребно 12 гласова „за“.

Одлука Већа достављена је Факултету 1. марта 2023. године. 
Факултет је благовремено, 14. марта 2023. године, поднео приговор 



Гласник Универзитета у Београду18

Сенату Универзитета на наведену одлуку Већа. У приговору је наведено 
да је Комисија, на основу детаљног увида у докторске дисертације и 
реферате у Србији и посебно Универзитета у Београду (Биолошког 
и Хемијског факултета), који у свом наслову и тексту садрже термин 
„азот оксид синтаза“ утврдила да су називи ензима са и без цртице 
подједнако заступљени и да различите истраживачке групе користе 
различите начине писања назива ензима (са и без цртице), поштујући 
начело доследности Даље се наводи да до сада Веће није дало писану 
препоруку факултетима из обасти природних наука о исправности 
коришћења термина и да је због свега наведеног Факултет сматрао 
да би корекција назива ензима у наслову докторске дисертације 
нарушила начело доследности истраживачке групе. Поред тога, у 
тачки 89 Правописа српског језика (издање Матице српске, Нови 
Сад 2010) јасно је наведено у напомени: „У овој области треба се 
држати устаљених обичаја у тој струци, примењиваних у престижним 
публикацијама“ и Факултет сматра да је неопходно поштовати правило 
доследности, узевши у обзир да је из истраживачке групе у оквиру 
које се планира израда наведене докторске дисертациеј већ проистекао 
већи број дисертација у којима се устаљено користи трермин „азот 
оксид синтаза“. 

У приговору се даље истиче да је апсурдно доводити у питање 
научну заснованост теме докторске дисертације због различитог 
поимања прaвописа у писању назива ензима који је присутан у 
научним публикацијама и дисертацијама, како у оквиру Универзитета 
у Београду тако и на другим универзитетима у Србији.

Сходно члану 32 Правилника о докторским студијама на 
Универзитету у Београду, Сенат Универзитета, на седници одржаној 
22. марта 2023. године, разматрао је приговор Биолошког факултета и 
утврдио је да је приговор основан и да су испуњени услови прописани 
чланом 32 Правилника о докторским студијама на Универзитету у 
Београду за давање сагласности на одлуку Наставно-научног већа 
Биолошког факултета о прихватању теме докторске дисертације 
Теодоре Драгојевић, под називом: „Укљученост азот оксид синтазa 
у молекулски механизам дејства хидроксиурее у одговарајућим 
моделима нокаут мишева и хуманим еритролеукемијским ћелијама“ 



Година LXI, број 246, 29. март 2023. 19

и одређивању др Милице Вукотић, научног сарадника, Универзитета 
у Београду – Института за медицинска истраживања и др Александре 
Кораћ, редовног професора Универзитета у Београду-Биолошког 
факултета за менторе, па је донета одлука као у изреци.

Сенат броји 52 члана. Од 41 присутног члана Сената у моменту 
гласања, за прихватање Приговора гласала су 34 члана Сената, 6 
чланова је било уздржано, а против прихватања Приговора гласао је 1 
члан Сената.

Поука о правном средству:
Одлука Сената је коначна и против ње се може покренути 

управни спор пред Управним судом у Београду.

(Београд, 22. март 2023. године; Број: 61206-4208/8-22)

	 ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА 
	 Р Е К Т О Р
	 проф. др Владан Ђокић, с.р.



Гласник Универзитета у Београду20

На основу члана 167 ст. 2 Закона о општем управном поступку 
(„Службени гласник РС“ бр.18/16 и 95/1) и чл. 18 Правилника о већима 
научних области на Универзитету у Београду („Гласник Универзитета 
у Београду“, бр. 134/07, 150/09, 158/10, 164/11, 165/11, 180/14, 195/16, 
196/16, 197/17, 208/19, 215/20, 239/22 и 245/23), а поводом приговора 
Архитектонског факултета, бр. 02-453/1 од 21. марта 2023. године 
на одлуку Веће научних области грађевинско-урбанистичких наука, 
бр. 61206-760/2-23 од 7. марта 2023. године, Сенат Универзитета, на 
седници одржаној 22. марта 2023. године, донео је

Р Е Ш Е Њ Е

Усваја се приговор Архитектонског факултета и поништава се 
одлука Већа научних области грађевинско-урбанистичких наука, 
бр. 61206-760/2-23 од 7. марта 2023. године, па се предмет враћа 
првостепеном органу на поновно одлучивање.

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е

Архитектонски факултет („Факултет“) је 1. марта 2023. године 
доставио Универзитету захтев за давање сагласности на реферат 
о урађеној докторској дисертацији Неде Соколовић, под називом: 
„Испитивање конструктивних карактеристика и могућности примене 
композитних плоча од дрвета у архитектури егзоскелета“. Веће научних 
области грађевинско-урбанистичких наука („Веће“), на седници 
одржаној 7. марта 2023. године, разматрало је захтев Факултета и донело 
је одлуку којом се не даје сагласност на реферат о урађеној докторској 
дисертацији Неде Соколовић, под називом: „Испитивање конструктивних 
карактеристика и могућности примене композитних плоча од дрвета у 
архитектури егзоскелета“ јер је утврдило да кандидаткиња није испунила 
услов дефинисан чланом 34 ст. 1 и 2 Правилника о докторским студијама 
на Универзитету у Београду („Гласник Универзитета у Београду“, бр. 
191/16, 212/19, 215/20, 217/20, 228/21, 230/21 и 241/22), тј. да нема 
ниједан рад објављен у научном часопису или рад коме је додељен DOI 
број, а који је садржински повезан са докторском дисертацијом, у складу 
са Стандардима и општим актом факултета. Веће броји 18 чланова. Од 15 



Година LXI, број 246, 29. март 2023. 21

присутних чланова Већа, 9 чланова је гласало за прихватање реферата, 
3 члана су гласала „уздржано“, док су 3 члана Већа гласала „против“. За 
давање сагласности на реферат о урађеној докторској дисертацији било 
је потребно 10 гласова „за“.

Одлука Већа достављена је Факултету 8. марта 2023. године. 
Факултет је благовремено, 21. марта 2023. године, поднео приговор 
Сенату Универзитета на наведену одлуку Већа. У приговору је наведено 
да предметна одлука Већа није у складу са општим актом Универзитета 
у Београду, односно са чланом 56 Правилника о докторским студијама 
на Универзитету у Београду („Гласник Универзитета у Београду“, 
бр. 191/16, 212/19, 215/20, 217/20, 228/21, 230/21 и 241/22), имајући у 
виду да је докторанткиња Неда Соколовић пријавила тему докторске 
дисертације пре 1. октобра 2022. године и да се на њу примењују 
правила која су важила у тренутку уписа на докторске студије. Даље 
се наводи да је докторанткиња уписала докторске студије школске 
2015/2016. године и да испуњава услове прописане Стандардом 8: 
Оцењивање и напредовање студената, у коме се наводи да је за област 
архитектура и урганизам потребан најмање један рад студента, у којем 
је он први аутор, да је објављен у часопису са SCI листе, односно SCIe 
листе или припада категоријама М24, М51 и SUA1.

Сенат Универзитета, на седници одржаној 22. марта 2023. године, 
разматрао је приговор Архитектонског факултета који има карактер 
жалбе и утврдио је да су наводи из приговора основани, па је одлучено 
као у изреци овог решења.

Сенат броји 52 члана. Од 41 присутног члана Сената у моменту 
гласања, за прихватање Приговора гласао је 41 члан Сената.

Поука о правном средству:
Против овог решења може се покренути управни спор пред 

Управним судом у Београду.

(Београд, 22. март 2023. године; Број: 61206-760/4-23)

	 ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА 
	 Р Е К Т О Р
	 проф. др Владан Ђокић, с.р.



Гласник Универзитета у Београду22

На основу члана 43 тачка 39 Статута Универзитета у Београду 
(„Гласник Универзитета у Београду“, бр. 201/18, 207/19, 213/20, 
214/20, 217/20, 230/21, 232/22, 233/22, 236/22, 241/22, 243/22, 244/23 
и 245/23) и члана 6 Правилника о условима и поступку додељивања 
звања и правима професора емеритуса („Гласник Универзитета у 
Београду“, број: 206/18 и 213/20) Сенат Универзитета у Београду, на 
седници одржаној 22. мартa 2023. године, донео је 

О Д Л У К У

I
ОБРАЗУЈЕ СЕ Стручна комисија за припрему реферата са 

предлогом одлуке за доделу звања професор емеритус проф. др Ивану 
Ковачевићу, редовном професору Филозофског факултета, у пензији, 
у саставу:

1. Др Бојан Жикић, редовни професор, Филозофски факултет
2. Др Данијел Синани, редовни професор, Филозофски факултет
3. Др Драгана Антонијевић, редовни професор, Филозофски 

факултет 
4. Др Милош Миленковић, редовни професор, Филозофски 

факултет 
5. Др Владимир Рибић, редовни професор, Филозофски факултет

II
Задатак Стручне комисије је да припреми реферат са предлогом 

одлуке за доделу звања професор емеритус проф. др Ивану Ковачевићу, 
редовном професору Филозофског факултета, у пензији, у року од 30 
дана од дана именовања.

Реферат Стручна комисија доставља Сенату најкасније 40 дана 
од дана именовања.

(Београд, 22. март 2023. године; Број: 61202-940/2-23)

	 ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА 
	 Р Е К Т О Р
	 проф. др Владан Ђокић, с.р.



Година LXI, број 246, 29. март 2023. 23

На основу члана 43 тачка 39 Статута Универзитета у Београду 
(„Гласник Универзитета у Београду“, бр. 201/18, 207/19, 213/20, 
214/20, 217/20, 230/21, 232/22, 233/22, 236/22, 241/22, 243/22, 244/23 
и 245/23) и члана 6 Правилника о условима и поступку додељивања 
звања и правима професора емеритуса („Гласник Универзитета у 
Београду“, број: 206/18 и 213/20) Сенат Универзитета у Београду, на 
седници одржаној 22. мартa 2023. године, донео је 

О Д Л У К У

I
ОБРАЗУЈЕ СЕ Стручна комисија за припрему реферата са 

предлогом одлуке за доделу звања професор емеритус проф. др 
Милошу Недељковићу, редовном професору Машинског факултета, у 
пензији, у саставу:

1. Др Ђорђе Чантрак, редовни професор, Машински факултет 
2. Др Милан Лечић, редовни професор, Машински факултет 
3. Др Мирољуб Аџић, професор емеритус, Машински факултет 
4. Др Бранко Ковачевић, професор емеритус, Електротехнички 

факултет 
5. Др Милорад Милованчевић, редовни професор, Машински 

факултет 
II

Задатак Стручне комисије је да припреми реферат са предлогом 
одлуке за доделу звања професор емеритус проф. др Милошу 
Недељковићу, редовном професору Машинског факултета, у пензији, 
у року од 30 дана од дана именовања.

Реферат Стручна комисија доставља Сенату најкасније 40 дана 
од дана именовања.

(Београд, 22. март 2023. године; Број: 61202-939/2-23)

	 ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА 
	 Р Е К Т О Р
	 проф. др Владан Ђокић, с.р.



Гласник Универзитета у Београду24

На основу члана 43 тачка 39 Статута Универзитета у Београду 
(„Гласник Универзитета у Београду“, бр. 201/18, 207/19, 213/20, 
214/20, 217/20, 230/21, 232/22, 233/22, 236/22, 241/22, 243/22, 244/23 
и 245/23) и члана 6 Правилника о условима и поступку додељивања 
звања и правима професора емеритуса („Гласник Универзитета у 
Београду“, број: 206/18 и 213/20) Сенат Универзитета у Београду, на 
седници одржаној 22. мартa 2023. године, донео је 

О Д Л У К У

I
ОБРАЗУЈЕ СЕ Стручна комисија за припрему реферата са 

предлогом одлуке за доделу звања професор емеритус проф. др 
Радивоју Митровићу, редовном професору Машинског факултета, у 
пензији, у саставу:

1. Др Милосав Огњановић, професор емеритус, Машински 
факултет 

2. Др Татјана Лазовић, редовни професор, Машински факултет 
3. Др Александар Маринковић, редовни професор, Машински 

факултет 
4. Др Ненад Зрнић, редовни професор, Машински факултет 
5. Др Александар Обрадовић, редовни професор, Машински 

факултет
II

Задатак Стручне комисије је да припреми реферат са предлогом 
одлуке за доделу звања професор емеритус проф. др Радивоју 
Митровићу, редовном професору Машинског факултета, у пензији, у 
року од 30 дана од дана именовања.

Реферат Стручна комисија доставља Сенату најкасније 40 дана 
од дана именовања.

(Београд, 22. март 2023. године; Број: 61202-938/2-23)

	 ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА 
	 Р Е К Т О Р
	 проф. др Владан Ђокић, с.р.



Година LXI, број 246, 29. март 2023. 25

На основу члана 43 тачка 39 Статута Универзитета у Београду 
(„Гласник Универзитета у Београду“, бр. 201/18, 207/19, 213/20, 
214/20, 217/20, 230/21, 232/22, 233/22, 236/22, 241/22, 243/22, 244/23 
и 245/23) и члана 6 Правилника о условима и поступку додељивања 
звања и правима професора емеритуса („Гласник Универзитета у 
Београду“, број: 206/18 и 213/20) Сенат Универзитета у Београду, на 
седници одржаној 22. мартa 2023. године, донео је 

О Д Л У К У
I

ОБРАЗУЈЕ СЕ Стручна комисија за припрему реферата са 
предлогом одлуке за доделу звања професор емеритус проф. др Маји 
Леви Јакшић, редовном професору Факултета организационих наука, 
у пензији, у саставу:

1. Др Биљана Стошић, редовни професор, Факултет организацио-
них наука 

2. Др Наташа Петровић, редовни професор, Факултет организа-
ционих наука 

3. Др Јован Филиповић, редовни професор, Факултет организа-
ционих наука 

4. Др Душан Старчевић, професор емеритус, Факултет организа-
ционих наука

5. Др Гордана Кокеза, редовни професор, Технолошко-мета-
луршки факултет

II
Задатак Стручне комисије је да припреми реферат са предлогом 

одлуке за доделу звања професор емеритус проф. др Маји Леви Јакшић, 
редовном професору Факултета организационих наука, у пензији, у 
року од 30 дана од дана именовања.

Реферат Стручна комисија доставља Сенату најкасније 40 дана 
од дана именовања.

(Београд, 22. март 2023. године; Број: 61202-739/2-23)

	 ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА 
	 Р Е К Т О Р
	 проф. др Владан Ђокић, с.р.



Гласник Универзитета у Београду26

На основу члана 43 тачка 39 Статута Универзитета у Београду 
(„Гласник Универзитета у Београду“, бр. 201/18, 207/19, 213/20, 
214/20, 217/20, 230/21, 232/22, 233/22, 236/22, 241/22, 243/22, 244/23 
и 245/23) и члана 6 Правилника о условима и поступку додељивања 
звања и правима професора емеритуса („Гласник Универзитета у 
Београду“, број: 206/18 и 213/20) Сенат Универзитета у Београду, на 
седници одржаној 22. мартa 2023. године, донео је 

О Д Л У К У
I

ОБРАЗУЈЕ СЕ Стручна комисија за припрему реферата са 
предлогом одлуке за доделу звања професор емеритус проф. др 
Љиљани Мојовић, редовном професору Технолошко-металуршког 
факултета, у пензији, у саставу:

1. Др Зорица Кнежевић-Југовић, редовни професор, Техноло-
шко-металуршки факултет 

2. Др Душан Мијин, редовни професор, Технолошко-мета-
луршки факултет 

3. Др Дејан Безбрадица, редовни професор, Технолошко-мета-
луршки факултет 

4. Др Сузана Димитријевић-Бранковић, редовни професор, 
Технолошко-металуршки факултет 

5. Др Драган Повреновић, редовни професор, Технолошко-
металуршки факултет 

II
Задатак Стручне комисије је да припреми реферат са предлогом 

одлуке за доделу звања професор емеритус проф. др Љиљани Мојовић, 
редовном професору Технолошко-металуршког факултета, у пензији, 
у року од 30 дана од дана именовања.

Реферат Стручна комисија доставља Сенату најкасније 40 дана 
од дана именовања.

(Београд, 22. март 2023. године; Број: 61202-1001/2-23)

	 ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА 
	 Р Е К Т О Р
	 проф. др Владан Ђокић, с.р.



Година LXI, број 246, 29. март 2023. 27

На основу члана 43 тачка 39 Статута Универзитета у Београду 
(„Гласник Универзитета у Београду“, бр. 201/18, 207/19, 213/20, 
214/20, 217/20, 230/21, 232/22, 233/22, 236/22, 241/22, 243/22, 244/23 
и 245/23) и члана 6 Правилника о условима и поступку додељивања 
звања и правима професора емеритуса („Гласник Универзитета у 
Београду“, број: 206/18 и 213/20) Сенат Универзитета у Београду, на 
седници одржаној 22. мартa 2023. године, донео је 

О Д Л У К У

I
ОБРАЗУЈЕ СЕ Стручна комисија за припрему реферата са 

предлогом одлуке за доделу звања професор емеритус проф. др 
Синиши Врећици, редовном професору Математичког факултета, у 
пензији, у саставу:

1. Др Миодраг Матељевић, редовни професор, Математички 
факултет

2. Др Зоран Ракић, редовни професор, Математички факултет
3. Др Александар Липковски, редовни професор, Математички 

факултет

II
Задатак Стручне комисије је да припреми реферат са предлогом 

одлуке за доделу звања професор емеритус проф. др Синиши Врећица, 
редовном професору Математичког факултета, у пензији, у року од 30 
дана од дана именовања.

Реферат Стручна комисија доставља Сенату најкасније 40 дана 
од дана именовања.

(Београд, 22. март 2023. године; Број: 61202-4234/4-23)

	 ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА 
	 Р Е К Т О Р
	 проф. др Владан Ђокић, с.р.



Гласник Универзитета у Београду28

На основу чл. 57 ст. 13 Закона о високом образовању („Службени 
гласник РС”, бр. 88/17, 73/18, 67/19 и 67/21) и чл. 43 ст. 1 тач. 45 Статута 
Универзитета у Београду („Гласник Универзитета у Београду”, бр. 
201/18, 207/19, 213/20, 214/20, 217/20, 230/21, 232/22, 233/22, 236/22, 
241/22, 243/22, 244/23 и 245/23), а на основу Мишљења Одбора за 
статутарна питања бр. 61212-5011/2-22 од 16. марта 2023. године, 
Сенат Универзитета у Београду, на седници одржаној 22. марта 2023. 
године, донео је

О Д Л У К У

1. ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Одлуку о изменама и допунама 
Статута Универзитета у Београду – Учитељског факултета, коју је 
донео Савет Факултета на седници одржаној 12. децембра 2022. године.

2. Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у 
гласилу „Гласник Универзитета у Београду“. 

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е

Учитељски факултет („Факултет“) доставио је Универзитету 
у Београду Одлуку о изменама и допунама Статута Факултета, коју 
је донео Савет Факултета на седници одржаној 12. децембра 2022. 
године, ради давања сагласности, на основу чл. 43 ст. 1 тач. 45 Статута 
Универзитета.

Одбор за статутарна питања Универзитета, на седници одржаној 
16. марта 2023. године, разматрао је Одлуку о изменама и допунама 
Статута Факултета и дао позитивно мишљење о усклађености Одлуке 
са Статутом Универзитета.

Сенат Универзитета, на седници одржаној 22. марта 2023. године, 
прихватио је позитивно мишљење Одбора за статутарна питања и 
донео одлуку као у изреци.

(Београд, 22. март 2023. године; Број: 61212-5011/3-23)

	 ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА 
	 Р Е К Т О Р
	 проф. др Владан Ђокић, с.р.



Година LXI, број 246, 29. март 2023. 29

На основу чл. 57 ст. 13 Закона о високом образовању („Службени 
гласник РС”, бр. 88/17, 73/18, 67/19 и 67/21) и чл. 43 ст. 1 тач. 45 Статута 
Универзитета у Београду („Гласник Универзитета у Београду”, бр. 201/18, 
207/19, 213/20, 214/20, 217/20, 230/21, 232/22, 233/22, 236/22, 241/22, 
243/22, 244/23 и 245/23), а на основу Мишљења Одбора за статутарна 
питања бр. 61212-741/2-23 од 16. марта 2023. године, Сенат Универзитета 
у Београду, на седници одржаној 22. марта 2023. године, донео је

О Д Л У К У

1. ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Одлуку о изменама и допунама 
Статута Универзитета у Београду – Филолошког факултета, коју је 
донео Савет Факултета на седници одржаној 24. фебруара 2023. године, 
изузев на члан 50а ст. 3, а у складу са дописом Одбора за статутарна 
питања бр. 612-186/2-23 од 20. јануара 2023. године.

2. Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у 
гласилу „Гласник Универзитета у Београду“. 

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е

Филолошки факултет („Факултет“) доставио је Универзитету у 
Београду Одлуку о изменама и допунама Статута Факултета, коју је донео 
Савет Факултета на седници одржаној 24. фебруара 2023. године, ради 
давања сагласности, на основу чл. 43 ст. 1 тач. 45 Статута Универзитета.

Одбор за статутарна питања Универзитета, на седници одржаној 
16. марта 2023. године, разматрао је Одлуку о изменама и допунама 
Статута Факултета и дао позитивно мишљење о усклађености Одлуке са 
Статутом Универзитета, изузев на члан 50а ст. 3, а у складу са дописом 
Одбора за статутарна питања бр. 612-186/2-23 од 20. јануара 2023. године.

Сенат Универзитета, на седници одржаној 22. марта 2023. године, 
прихватио је мишљење Одбора за статутарна питања и донео одлуку као 
у изреци.

(Београд, 22. март 2023. године; Број: 61212-741/3-23)

	 ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА 
	 Р Е К Т О Р
	 проф. др Владан Ђокић, с.р.



Гласник Универзитета у Београду30

На основу чл. 57 ст. 13 Закона о високом образовању („Службени 
гласник РС”, бр. 88/17, 73/18, 67/19 и 67/21) и чл. 43 ст. 1 тач. 45 Статута 
Универзитета у Београду („Гласник Универзитета у Београду”, бр. 201/18, 
207/19, 213/20, 214/20, 217/20, 230/21, 232/22, 233/22, 236/22, 241/22, 
243/22, 244/23 и 245/23), а на основу Мишљења Одбора за статутарна 
питања бр. 61212-740/2-23 од 16. марта 2023. године, Сенат Универзитета 
у Београду, на седници одржаној 22. марта 2023. године, донео је

О Д Л У К У

1. ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Одлуку о изменама и допунама 
Статута Универзитета у Београду – Машинског факултета, коју је донео 
Савет Факултета на седници одржаној 14. фебруара 2023. године.

2. Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у 
гласилу „Гласник Универзитета у Београду“. 

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е

Машински факултет („Факултет“) доставио је Универзитету 
у Београду Одлуку о изменама и допунама Статута Факултета, коју 
је донео Савет Факултета на седници одржаној 14. фебруара 2023. 
године, ради давања сагласности, на основу чл. 43 ст. 1 тач. 45 Статута 
Универзитета.

Одбор за статутарна питања Универзитета, на седници одржаној 
16. марта 2023. године, разматрао је Одлуку о изменама и допунама 
Статута Факултета и дао позитивно мишљење о усклађености Одлуке 
са Статутом Универзитета.

Сенат Универзитета, на седници одржаној 22. марта 2023. године, 
прихватио је позитивно мишљење Одбора за статутарна питања и 
донео одлуку као у изреци.

(Београд, 22. март 2023. године; Број: 61212-740/3-23)

	 ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА 
	 Р Е К Т О Р
	 проф. др Владан Ђокић, с.р.



Година LXI, број 246, 29. март 2023. 31

На основу чл. 75. Закона о високом образовању („Службени 
гласник РС”, бр. 88/17, 27/18, 73/18, 67/19, 6/20, 11/21 и 67/21), чл. 43 
ст. 1 тач. 23 и чл. 44 ст. 4 Статута Универзитета у Београду („Гласник 
Универзитета у Београду”, бр. 201/18, 207/19, 213/20, 214/20, 217/20, 
230/21, 232/22 и 233/22), чл. 25 ст. 1 и ст. 2 тач. 1 Правилника о начину 
и поступку стицања звања и заснивања радног односа наставника 
Универзитета у Београду („Гласник Универзитета у Београду”, бр. 
200/17 и 210/19) и Правилника о минималним условима за стицање 
звања наставника на Универзитету у Београду („Гласник Универзитета 
у Београду”, бр. 192/16, 195/16, 197/17, 199/17, 203/18 и 223/21), а 
на предлог Изборног већа Учитељског факултета, бр: 16/3/61 од 8. 
фебруара 2023. године и мишљења Већа научних области друштвено-
хуманистичких наука, 02-02 бр: 61202-599/2-23 од 21. фебруара 2023. 
године, Сенат Универзитета, на седници одржаној 22. марта 2023. 
године, донео је

ОДЛУКУ

БИРА СЕ др Јасмина Милинковић, у звање редовног професора 
на Универзитету у Београду – Учитељски факултет, за ужу научну 
област Методика наставе математике.

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ

Учитељски факултет (у даљем тексту Факултет) је 7. октобра 
2022. године, у публикацији „Службени гласник Републике Србије”, 
објавио конкурс за избор у звање редовног професора, за ужу научну 
област Методика наставе математике, због потреба Факултета.

Реферат Комисије за припрему реферата о пријављеним 
кандидатима стављен је на увид јавности 16. новембра 2022. године, 
преко сајта Факултета.

На основу предлога Комисије за припрему реферата о 
пријављеним кандидатима, Изборно веће Факултета, на седници 
одржаној 8. фебруара 2023. године, донело је одлуку о утврђивању 
предлога да се кандидат др Јасмина Милинковић изабере у звање 
редовног професора.



Гласник Универзитета у Београду32

Факултет је 10. фебруара 2023. године године доставио Универзи-
тету комплетан захтев за избор у звање на прописаним обрасцима.

Универзитет је комплетну документацију коју је доставио 
Факултет ставио на web страницу Универзитета 14. фебруара 2023. 
године.

Веће научних области друштвено-хуманистичких наука, на 
седници одржаној 21. фебруара 2023. године дало је мишљење да се 
др Јасмина Милинковић може изабрати у звање редовног професора.

Сенат Универзитета, на седници одржаној 22. марта 2023. године 
разматрао је захтев Факултета и утврдио да кандидат испуњава услове 
прописане чл. 74 и 75 Закона о високом образовању, чланом 135 Статута 
Универзитета у Београду, као и услове прописане Правилником о 
минималним условима за стицање звања наставника на Универзитету 
у Београду, па је донета одлука као у изреци.

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ:
Против ове одлуке кандидат пријављен на конкурс може изјавити 

жалбу Сенату Универзитета, преко Факултета. Жалба се доставља 
Факултету у року од 8 дана од дана достављања одлуке.

(Београд, 22. март 2023. године; Број: 61202-599/3-23)

	 ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА 
	 Р Е К Т О Р
	 проф. др Владан Ђокић, с.р.



Година LXI, број 246, 29. март 2023. 33

На седници Сената Универзитета, одржаној 22. марта 2023. 
године

ПРОМОВИСАНИ СУ СЛЕДЕЋИ РЕДОВНИ ПРОФЕСОРИ:
	
1. др Александар Виденовић, Архитектонски факултет, изабран 

у звање редовног професора за ужу научну област Архитектонско 
пројектовање;

2. др Бобан Ђорђевић, Пољопривредни факултет, изабран у 
звање редовног професора за ужу научну област Опште воћарство; 

3. др Слободан Милановић, Шумарски факултет, изабран у звање 
редовног професора за ужу научну област Заштита шума и украсних 
биљака;

4. др Миланко Говедарица, Филозофски факултет, изабран у 
звање редовног професора за ужу научну област Општа филозофија;

5. др Душко Прелевић, Филозофски факултет, изабран у звање 
редовног професора за ужу научну област Општа филозофија;

6. др Чедомир Антић, Филозофски факултет, изабран у звање 
редовног професора за ужу научну област Историја српског народа у 
новом веку;

7. др Милица Љаљевић Грбић, Биолошки факултет, изабрана 
у звање редовног професора за ужу научну област Алгологија и 
микологија;

8. др Тамара Тодоровић, Хемијски факултет, изабрана у звање 
редовног професора за ужу научну област Општа и неорганска хемија;

9. др Александар Маринковић, Технолошко-металуршки 
факултет, изабран у звање редовног професора за ужу научну област 
Органска хемија;

10. др Јелена Роган, Технолошко-металуршки факултет, изабрана 
у звање редовног професора за ужу научну област Неорганска хемија;

11. Милан Ђурић, Архитектонски факултет, изабран у 
звање редовног професора за ужу научну област Архитектонско 
пројектовање;

12. др Владислав Мараш, Саобраћајни факултет, изабран у звање 
редовног професора за ужу научну област Технологија транспортних 
процеса у водном саобраћају;



Гласник Универзитета у Београду34

13. др Драга Граора, Пољопривредни факултет, изабрана у 
звање редовног професора за ужу научну област Ентомологија и 
пољопривредна зоологија; 

14. др Милош Пајић, Пољопривредни факултет, изабран у звање 
редовног професора за ужу научну област Пољопривредна техника; 

15. др Данијела Ђукић-Ћосић, Фармацеутски факултет, изабрана 
у звање редовног професора за ужу научну област Токсикологија; 

16. др Горан Јовановић, Факултет за специјалну едукацију и 
рехабилитацију, изабран у звање редовног професора за ужу научну 
област Теоријски и методски приступи у превенцији и третману 
поремећаја понашања; 

17. др Саша Ранђеловић, Економски факултет, изабран у звање 
редовног професора за ужу научну област Економска политика и 
развој; 

18. др Марија Обрадовић, Грађевински факултет, изабрана 
у звање редовног професора за ужу научну област Инжењерска 
геометрија и визуелизација простора; 

19. др Игор Тартаља, Електротехнички факултет, изабран у 
звање редовног професора за ужу научну област Рачунарска техника 
и информатика; 

20. др Пеђа Михаиловић, Електротехнички факултет, изабран у 
звање редовног професора за ужу научну област Физичка електроника; 

21. др Јован Танасковић, Машински факултет, изабран у звање 
редовног професора за ужу научну област Шинска возила; 

22. др Зорана Јели, Машински факултет, изабрана у звање 
редовног професора за ужу научну област Теорија механизама и 
машина и инжењерско цртање са нацртном геометријом; 

23. др Иван Божић, Машински факултет, изабран у звање 
редовног професора за ужу научну област Хидрауличне машине и 
енергетски системи; 

24. др Александра Лабус, Факултет организационих наука, 
изабрана у звање редовног професора за ужу научну област 
Електронско пословање; 

25. др Бојан Томић, Факултет организационих наука, изабран 
у звање редовног професора за ужу научну област Софтверско 
инжењерство; 



Година LXI, број 246, 29. март 2023. 35

26. др Даница Васиљевић-Продановић, Факултет за специјалну 
едукацију и рехабилитацију, изабрана у звање редовног професора за 
ужу научну област Криминологија, пенологија и виктимологија; 

27. др Наташа Церовац, Медицински факултет, изабрана у звање 
редовног професора за ужу научну област Неурологија; 

28. др Слободан Цветковић, Медицински факултет, изабран 
у звање редовног професора за ужу научну област Хирургија са 
анестезиологијом (општа хирургија-васкуларна хирургија);

29. др Небојша Тасић, Медицински факултет, изабран у звање 
редовног професора за ужу научну област Интерна медицина 
(кардиологија);

30. др Ивана Недељковић, Медицински факултет, изабрана у 
звање редовног професора за ужу научну област Интерна медицина 
(кардиологија);

31. др Нела Пушкаш, Медицински факултет, изабрана у звање 
редовног професора за ужу научну област Хистологија и ембриологија;

32. др Тамара Кравић Стевовић, Медицински факултет, изабрана 
у звање редовног професора за ужу научну област Хистологија и 
ембриологија;

33. др Анђелко Петровић, Биолошки факултет, изабран у звање 
редовног професора за ужу научну област Зоологија;

34. др Ана Никезић, Архитектонски факултет, изабрана у 
звање редовног професора за ужу научну област Архитектонско 
пројектовање;

35. др Петар Станојевић, Факултет безбедности, изабран у звање 
редовног професора за ужу научну област Науке безбедности.



Гласник Универзитета у Београду36

На основу члана 93 став 2 Закона о високом образовању („Службени 
гласник РС“, бр. 88/17 и 73/18), члана 151 Статута Универзитета у Београду 
(„Гласник Универзитета” бр. 201/18, 207/19, 213/20, 214/20, 217/20, 230/21, 
232/22, 233/22, 236/22, 241/22, 243/23, 244/23 и 245/23), члана 9 став 1 
тачка 6 Правилника о већима научних области на Универзитету у Београду 
(„Гласник Универзитета у Београду“, бр. 134/07, 150/09, 158/10, 164/11, 
165/11, 180/14, 195/16, 196/16, 197/17 и 208/19) а на предлог Наставно-
научног већа Медицинског факултета, бр. 14/XII-7/1 од 26. јануара 2023. 
године и мишљења Већа научних области медицинских наука, бр. 61202-
647/2-23 од 28. фебруара 2023. године, Сенат Универзитета, на седници 
одржаној 22. мартa 2023. године, донео је

ОДЛУКУ

1. Др Лазару Давидовићу, редовном професору Универзитета у 
Београду – Медицински факултет, продужaва се радни однос за две 
школске године, односно до 30. септембра 2025. године.

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ
Наставно-научно веће Медицинског факултета („Факултет”), на 

седници одржаној 26. јануара 2023. године донело је одлуку да Сенату 
Универзитета у Београду предложи продужење радног односа проф. 
др Лазару Давидовићу, за две школске године, 2023/2024 и 2024/2025, 
односно до 30. септембра 2025. године.

Веће научних области медицинских наука је на седници одржаној 
28. фебруара 2023. године разматрало предлог Наставно-научног 
већа Факултета и дало позитивно мишљење о испуњености услова за 
продужење радног односа.

Сенат Универзитета је размотрио предлог Факултета и мишљење 
Већа и утврдио да су испуњени услови за продужење радног односа.

Сагласно томе донета је одлука као у изреци.

(Београд, 22. март 2023. године; Број: 612-647/3-23)

	 ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА 
	 Р Е К Т О Р
	 проф. др Владан Ђокић, с.р.



Година LXI, број 246, 29. март 2023. 37

На основу члана 93 став 2 Закона о високом образовању („Службени 
гласник РС“, бр. 88/17 и 73/18), члана 151 Статута Универзитета у Београду 
(„Гласник Универзитета” бр. 201/18, 207/19, 213/20, 214/20, 217/20, 230/21, 
232/22, 233/22, 236/22, 241/22, 243/23, 244/23 и 245/23), члана 9 став 1 
тачка 6 Правилника о већима научних области на Универзитету у Београду 
(„Гласник Универзитета у Београду“, бр. 134/07, 150/09, 158/10, 164/11, 
165/11, 180/14, 195/16, 196/16, 197/17 и 208/19) а на предлог Наставно-
научног већа Медицинског факултета, бр. 14/XII-7/3 од 26. јануара 2023. 
године и мишљења Већа научних области медицинских наука, бр. 61202-
649/2-23 од 28. фебруара 2023. године, Сенат Универзитета, на седници 
одржаној 22. мартa 2023. године, донео је

ОДЛУКУ

1. Др Небојши Лалићу, редовном професору Универзитета у 
Београду – Медицински факултет, продужaва се радни однос за две 
школске године, односно до 30. септембра 2025. године.

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ
Наставно-научно веће Медицинског факултета („Факултет”), на 

седници одржаној 26. јануара 2023. године донело је одлуку да Сенату 
Универзитета у Београду предложи продужење радног односа проф. 
др Небојши Лалићу, за две школске године, 2023/2024 и 2024/2025, 
односно до 30. септембра 2025. године.

Веће научних области медицинских наука је на седници одржаној 
28. фебруара 2023. године разматрало предлог Наставно-научног 
већа Факултета и дало позитивно мишљење о испуњености услова за 
продужење радног односа.

Сенат Универзитета је размотрио предлог Факултета и мишљење 
Већа и утврдио да су испуњени услови за продужење радног односа.

Сагласно томе донета је одлука као у изреци.

(Београд, 22. март 2023. године; Број: 612-649/3-23)

	 ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА 
	 Р Е К Т О Р
	 проф. др Владан Ђокић, с.р.



Гласник Универзитета у Београду38

На основу члана 93 став 2 Закона о високом образовању („Службени 
гласник РС“, бр. 88/17 и 73/18), члана 151 Статута Универзитета у Београду 
(„Гласник Универзитета” бр. 201/18, 207/19, 213/20, 214/20, 217/20, 230/21, 
232/22, 233/22, 236/22, 241/22, 243/23, 244/23 и 245/23), члана 9 став 1 
тачка 6 Правилника о већима научних области на Универзитету у Београду 
(„Гласник Универзитета у Београду“, бр. 134/07, 150/09, 158/10, 164/11, 
165/11, 180/14, 195/16, 196/16, 197/17 и 208/19) а на предлог Наставно-
научног већа Медицинског факултета, бр. 14/XII-7/2 од 26. јануара 2023. 
године и мишљења Већа научних области медицинских наука, бр. 61202-
648/2-23 од 28. фебруара 2023. године, Сенат Универзитета, на седници 
одржаној 22. мартa 2023. године, донео је

ОДЛУКУ

1. Др Марији Ђурић, редовном професору Универзитета у 
Београду – Медицински факултет, продужaва се радни однос за две 
школске године, односно до 30. септембра 2025. године.

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ
Наставно-научно веће Медицинског факултета („Факултет”), на 

седници одржаној 26. јануара 2023. године донело је одлуку да Сенату 
Универзитета у Београду предложи продужење радног односа проф. 
др Марији Ђурић, за две школске године, 2023/2024 и 2024/2025, 
односно до 30. септембра 2025. године.

Веће научних области медицинских наука је на седници одржаној 
28. фебруара 2023. године разматрало предлог Наставно-научног 
већа Факултета и дало позитивно мишљење о испуњености услова за 
продужење радног односа.

Сенат Универзитета је размотрио предлог Факултета и мишљење 
Већа и утврдио да су испуњени услови за продужење радног односа.

Сагласно томе донета је одлука као у изреци.

(Београд, 22. март 2023. године; Број: 612-648/3-23)

	 ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА 
	 Р Е К Т О Р
	 проф. др Владан Ђокић, с.р.



Година LXI, број 246, 29. март 2023. 39

На основу члана 93 став 2 Закона о високом образовању („Службени 
гласник РС“, бр. 88/17 и 73/18), члана 151 Статута Универзитета у Београду 
(„Гласник Универзитета” бр. 201/18, 207/19, 213/20, 214/20, 217/20, 
230/21, 232/22, 233/22, 236/22, 241/22, 243/23, 244/23 и 245/23), члана 9 
став 1 тачка 6 Правилника о већима научних области на Универзитету у 
Београду („Гласник Универзитета у Београду“, бр. 134/07, 150/09, 158/10, 
164/11, 165/11, 180/14, 195/16, 196/16, 197/17 и 208/19) а на предлог 
Наставно-научног већа Физичког факултета, бр. 81/4 од 25. јануара 2023. 
године и мишљења Већа научних области природно-математичких наука, 
бр. 61202-549/2-23 од 20. фебруара 2023. године, Сенат Универзитета, на 
седници одржаној 22. мартa 2023. године, донео је

ОДЛУКУ

1. Др Ђорђу Спасојевићу, редовном професору Универзитета 
у Београду – Физички факултет, продужaва се радни однос за две 
школске године, односно до 30. септембра 2025. године.

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ
Наставно-научно веће Физичког факултета („Факултет”), на 

седници одржаној 25. јануара 2023. године донело је одлуку да Сенату 
Универзитета у Београду предложи продужење радног односа проф. 
др Ђорђу Спасојевићу, за две школске године, 2023/2024 и 2024/2025, 
односно до 30. септембра 2025. године.

Веће научних области природно-математичких наука је на 
седници одржаној 20. фебруара 2023. године разматрало предлог 
Наставно-научног већа Факултета и дало позитивно мишљење о 
испуњености услова за продужење радног односа.

Сенат Универзитета је размотрио предлог Факултета и мишљење 
Већа и утврдио да су испуњени услови за продужење радног односа.

Сагласно томе донета је одлука као у изреци.

(Београд, 22. март 2023. године; Број: 612-549/3-23)

	 ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА 
	 Р Е К Т О Р
	 проф. др Владан Ђокић, с.р.



Гласник Универзитета у Београду40

На основу члана 77 Закона о високом образовању („Сл. гласник РС“, 
бр. 88/17, 73/18 и 67/19), члана 43 став 1 тачка 40 Статута Универзитета у 
Београду („Гласник Универзитета у Београду“, бр. 201/18, 207/19, 213/20, 
214/20, 217/20, 230/21, 232/22, 233/22, 236/22, 241/22, 243/22 и 244/23) и 
члана 4 Правилника о условима и начину ангажовања гостујућег професора 
на Универзитету у Београду („Гласник Универзитета у Београду“, бр. 
135/07, 178/14 и 241/22), а на предлог Економског факултета, број: 503/1 
од 9.2.2023. године и предлог Већа групације друштвено-хуманистичких 
наука од 24. фебруарa 2023. године, Сенат Универзитета у Београду, на 
седници одржаној 22. марта 2023. године, донео је

О Д Л У К У

БИРА СЕ др Бранко Милановић, професор на Градском 
Универзитету у Њујорку, у звање гостујућег професора Универзитета 
у Београду.

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е

Економски факултет доставио је образложени предлог број: 503/1 
са седнице Наставно-научног Већа одржане 8. фебруара 2023. године да 
се др Бранко Милановић, професор на Градском Универзитету у Њујорку, 
изабере у звање гостујућег професора на Универзитету у Београду.

Веће групације друштвено-хуманистичких наука на седници 
одржаној 22-24. фебруара 2023. године разматрало је предлог 
Факултета и утврдило да кандидат испуњава услове предвиђене чланом 
3 Правилника о условима и начину ангажовања гостујућег професора 
на Универзитету у Београду и предложило Сенату доношење одлуке 
о избору гостујућег професора, што је Сенат усвојио, те је донета 
одлука као у изреци.

(Београд, 22. март 2023. године; Број: 61202-592/3-23)

	 ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА 
	 Р Е К Т О Р

	 проф. др Владан Ђокић, с.р.


